
 

e-mail:   usp.tv@istruzione.it  C.F. 80019280264 - Pec: usptv@postacert.istruzione.it - Centralino tel. 04224297   

U.O. n. 2 – Reclutamento e Mobilità,  Coordinatore dott. G. Muti 
Settore Scuola secondaria di I e II grado – Responsabile dott.ssa F. Tramontano, Referente sig.ra E. Talitro 

                                                                                       

 

 

   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI TREVISO 

Via Cal di Breda 116 edificio 4 - 31100 Treviso 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale 
docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2015/2016, sottoscritto in data 23 febbraio 
2015;  

 
VISTO il proprio decreto prot. n. 5258 del 28.05.2015, con il quale sono stati disposti per l’anno 
scolastico 2015/2016 i movimenti del personale docente di ruolo della scuola secondaria di I 
grado; in particolare, i trasferimenti provinciali per la classe di concorso A032 – Educazione 
Musicale nella Scuola Media; 
 
VISTO il ricorso presentato al Giudice del Lavoro presso il Tribunale di Treviso dalla docente 
Fiorini Annarita, nata il 3/12/1961 (Le)  -  cl. A032 con il quale veniva richiesta, previo 
riconoscimento giudiziale di precedenza prevista dal predetto CCNI,  la riformulazione della 
graduatoria relativa ai trasferimenti per la cl. A032 e conseguente rideterminazione della sede 
assegnata con il decreto prot. 5258 del 28.05.2015 cit;  
 
VISTA l’ordinanza assunta dal Giudice del Lavoro presso il Tribunale di Treviso, nel 
procedimento ex art. 700 c.p.c., RG n. 1277/2015, notificata a questo Ufficio in data 17.08.2015, 
con la quale si ordina a questa Amministrazione resistente di prendere in positiva considerazione 
la domanda di precedenza prevista …omissis …proposta dalla ricorrente Fiorini, 
conseguentemente riformulando la graduatoria relativa ai trasferimenti del personale docente di 
ruolo della scuola secondaria di primo grado di questa Provincia, per la classe di concorso A032 - 
Educazione Musicale nella Scuola Media, rideterminando, pertanto, la sede di trasferimento della 
assegnata in relazione al punteggio e/o alla posizione che alla docente Fiorini spetta per effetto 
del riconoscimento di detta precedenza; 
 
RITENUTO, pertanto,  di dover dare esecuzione al predetto ordine; 
 

 
DISPONE 

 
Per i motivi espressi in premessa: 
 
art. 1) A decorrere dal 1° settembre 2015, i trasferimenti provinciali, relativamente alla  classe di 
concorso A032 – Educazione Musicale nella Scuola Media, già disposti con provvedimento prot. 
n. 5258 del 28.05.2015, sono modificati nei limiti e modi di seguito indicati, con riserva all’esito 
della pronuncia nel merito: 
 
 

MIUR.AOOUSPTV.REGISTRO UFFICIALE(U).0009045.28-08-2015



 

e-mail:   usp.tv@istruzione.it  C.F. 80019280264 - Pec: usptv@postacert.istruzione.it - Centralino tel. 04224297   

U.O. n. 2 – Reclutamento e Mobilità,  Coordinatore dott. G. Muti 
Settore Scuola secondaria di I e II grado – Responsabile dott.ssa F. Tramontano, Referente sig.ra E. Talitro 

                                                                                       

 

 

   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI TREVISO 

Via Cal di Breda 116 edificio 4 - 31100 Treviso 

 
 
 
1. FIORINI ANNARITA . . . . . . . . . . . . . . 3/1 2/61 (LE) 
DA : TVMM000VL6 - PROVINCIA DI TREVISO 
A: TVMM875016 - SMS MARTIRI DELLA LIB. RONCADE ( RO NCADE ) 
PRECEDENZA: PREVISTA DAL CONTRATTO                               PUNTI 93 
 

Per l’effetto,  il seguente trasferimento: 
2. RUZZA PAOLA . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/  3/62 (PD) 
DA : TVMM875027 - SMS MONASTIER 
(IC RONCADE) ( MONASTIER DI TREVISO ) 
A : TVMM875016 - SMS MARTIRI DELLA LIB. RONCADE ( R ONCADE )      PUNTI 153 

E’ annullato, pertanto, la docente Ruzza Paola è restituita alla precedente titolarità presso 
TVMM875027 – SMS MONASTIER  (IC di Roncade); 
 
 
3. VISENTIN DAMIANO . . . . . . . . . . . . . . 20/ 10/77 (TV) 
TIT. SU POSTI DI SOSTEGNO (MIN. PSICO-FIS.) 
DA : TVMM84401E - SMS"FRA GIOCONDO"ALTIVOLE (IC) ( ALTIVOLE ) 
A : TVMM846027 - SMS"VECELLIO"GODEGA 
(IC S.FIOR) 
CATT. ORA. 
CON TVMM853019 - SMS FRA' CLAUDIO -S.LUCIA 
(IC) ( SANTA LUCIA DI PIAVE )                                    PUNTI 49 
 
 
 

art 2) I Dirigenti Scolastici delle scuole di destinazione comunicheranno la presente variazione ai 
predetti docenti, invitandoli a raggiungere la sede di servizio il ° settembre 2015, comunicando a 
questo Ufficio l’avvenuta assunzione in servizio; 
 
art 3) Nessun effetto la presente variazione opera sulle assegnazioni provvisorie ovvero sugli 
utilizzi, eventualmente nel frattempo disposti da questo Ufficio nei confronti dei predetti docenti. 
 
 
FT 
 
 

FTO Il Dirigente 
Dott.ssa Barbara Sardella 

 
 
Al sito  
 
All’albo on line 
 
Ai docenti Fiorini Annarita, Ruzza Paola, Visentin Damiano 
per dei Dirigenti Scolastici   

 


